
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

No. 

107 

301 

116 

18 

17 

46 

109 

4 

93 

5 

222 

999 

45 

146 

250 

34 

10 

105 

30 

43 

228 

8 

90 

33 

9 

Name 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Authur Scherer 

Daniel Nino 

Juninho Berlanda 

Thiago Tambasco 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

Augusto Freitas 

José Neto - R 

Rafael Manzini 

Edu de Paula 

Lutianne Soares 

Junior Helte 

Rogerio Santos Neto 

Ewerson Dias -S / Leandro Reis 

Rodrigo Elger  

Celio Vinicius / Bernardo Cardoso 

Thiago Guinzelli 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Lindolfo Jr / Tiago Takagi 

Junior Martins 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Pablo Alves 

Eduardo Bacarin 

A 

A 

A 

A 

B 

I 

A 

A 

C 

A 

C 

A 

A 

I 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

C 

G 

A 

A 

A 

Car 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

HB20 

ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

GOL 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cat 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

6 

Total Tm 

18:42.753 

18:42.861 

18:44.683 

18:45.221 

18:50.149 

18:57.629 

18:59.760 

19:01.402 

19:01.409 

19:02.048 

19:02.167 

19:03.113 

19:04.665 

19:08.002 

19:09.534 

19:10.872 

19:16.514 

19:20.183 

19:21.256 

19:21.586 

19:28.129 

19:39.143 

19:56.983 

19:29.564 

16:43.055 

Diff 

0.108 

1.930 

2.468 

7.396 

14.876 

17.007 

18.649 

18.656 

19.295 

19.414 

20.360 

21.912 

25.249 

26.781 

28.119 

33.761 

37.430 

38.503 

38.833 

45.376 

56.390 

1:14.230 

1 Lap 

3 Laps 

Gap 

0.108 
1.822 
0.538 
4.928 
7.480 
2.131 
1.642 
0.007 
0.639 
0.119 
0.946 
1.552 
3.337 
1.532 
1.338 
5.642 
3.669 
1.073 
0.330 
6.543 
11.014 
17.840 
1 Lap 
2 Laps 

Best Tm 

2:03.773 

2:03.570 

2:03.890 

2:04.190 

2:04.318 

2:04.562 

2:04.788 

2:05.042 

2:04.972 

2:04.972 

2:05.329 

2:05.280 

2:05.083 

2:06.162 

2:06.104 

2:06.253 

2:05.721 

2:06.999 

2:06.501 

2:06.887 

2:07.408 

2:06.924 

2:08.607 

2:03.965 

2:06.078 

In Lap 

2 

3 

6 

5 

7 

4 

5 

5 

3 

8 

6 

5 

2 

3 

4 

6 

2 

6 

3 

7 

3 

8 

2 

4 

2 

Pits 

1 

1 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#10 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #4 
#45 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #109 

Interlagos, 12 a 14 de abril de 2024 
1ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 16:10:47 

Interlagos 4,309 km 

13/04/2024 15:57 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
13/04/2024 16:37:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
13/04/2024 16:39:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
13/04/2024 17:02:43

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
13/04/2024 17:04:03



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

107 

301 

116 

17 

46 

4 

222 

999 

146 

250 

34 

10 

30 

43 

8 

90 

33 

9 

18 

109 

93 

5 

45 

105 

228 

Name 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Authur Scherer 

Juninho Berlanda 

Thiago Tambasco 

Augusto Freitas 

Edu de Paula 

Lutianne Soares 

Rogerio Santos Neto 

Ewerson Dias -S / Leandro Reis 

Rodrigo Elger  

Celio Vinicius / Bernardo Cardoso 

Junior Niju / Ezequiel Dall Asta 

Lindolfo Jr / Tiago Takagi 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Pablo Alves 

Eduardo Bacarin 

Daniel Nino 

Pedro Pinheiro / João Cardoso 

José Neto - R 

Rafael Manzini 

Junior Helte 

Thiago Guinzelli 

Junior Martins 

A 

A 

A 

B 

I 

A 

C 

A 

I 

A 

A 

A 

A 

A 

G 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

C 

C 

Car 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

HB20 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

GOL 

POLO 

Cat 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

6 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

Total Tm 

18:42.753 

18:42.861 

18:44.683 

18:50.149 

18:57.629 

19:01.402 

19:02.167 

19:03.113 

19:08.002 

19:09.534 

19:10.872 

19:16.514 

19:21.256 

19:21.586 

19:39.143 

19:56.983 

19:29.564 

16:43.055 

18:45.221 

18:59.760 

19:01.409 

19:02.048 

19:04.665 

19:20.183 

19:28.129 

Diff 

0.108 

1.930 

7.396 

14.876 

18.649 

19.414 

20.360 

25.249 

26.781 

28.119 

33.761 

38.503 

38.833 

56.390 

1:14.230 

1 Lap 

3 Laps 

14.539 

16.188 

16.827 

19.444 

34.962 

42.908 

Gap 

0.108 
1.822 
5.466 
7.480 
3.773 
0.765 
0.946 
4.889 
1.532 
1.338 
5.642 
4.742 
0.330 
17.557 
17.840 
1 Lap 
2 Laps 

14.539 
1.649 
0.639 
2.617 
15.518 
7.946 

Best Tm 

2:03.773 

2:03.570 

2:03.890 

2:04.318 

2:04.562 

2:05.042 

2:05.329 

2:05.280 

2:06.162 

2:06.104 

2:06.253 

2:05.721 

2:06.501 

2:06.887 

2:06.924 

2:08.607 

2:03.965 

2:06.078 

2:04.190 

2:04.788 

2:04.972 

2:04.972 

2:05.083 

2:06.999 

2:07.408 

In Lap 

2 

3 

6 

7 

4 

5 

6 

5 

3 

4 

6 

2 

3 

7 

8 

2 

4 

2 

5 

5 

3 

8 

2 

6 

3 

Pits 

1 

1 

2 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas  

#10 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #4 
#45 - PENALIZADO COM ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #109 

Interlagos, 12 a 14 de abril de 2024 
1ª Etapa Turismo Nacional 

4ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 16:10:47 

Interlagos 4,309 km 

13/04/2024 15:57 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
13/04/2024 16:37:56

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
13/04/2024 16:39:59

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
13/04/2024 17:02:43

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
13/04/2024 17:04:03


